[image: gerb]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРАСНОВОСХОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА
(МКОУ «КРАСНОВОСХОДСКАЯ СОШ»)

ул. П.Стаценко, д. 41, с. Красный восход, Кизлярский район, республики Дагестан 368830
E-mail: redvos@mail.ru ОКПО 70495575, ОГРН 1040501098956, ОКАТО 82227855002, ИНН/КП 0547005901/051701001

ПРИКАЗ

От 01 ноября 2021 года									№ 20-У

О создании рабочей группы
    по обеспечению перехода на обучение
    поФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023учебномгоду
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в следующем составе:
· Аскеров Шахпаз Аскерович – заместитель директора по УВР;
· Завзанова Гюльнара Муминовна – заместитель директора по УВР
· Смирнова Нина Владимировна – заместитель директора по ВР;
· Вердиханова Эльвира Хисметовна – руководитель ШМО гуманитарного цикла;
· Похилько Андрей Николаевич – руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла;
· Аскерова Роза Кулиевна – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;
· Белая Людмила Витальевна – педагог-психолог;
· Магомедова Марина Магомедовна – руководитель ШМО учителей начальных классов;

2.Утвердить положение о рабочей группе

 3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Аскерова Шахпаза Аскеровича
4. Членам рабочей группы:
· проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до10.12.2021,
· составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 15.12.2021;
· разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022.
5. Заместителю директору по УВР Аскерову Шахпазу Аскеровичу довести настоящий приказ до членов рабочей группы и педагогов.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                           Директор						С.З. Завзанов

2

image1.png